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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2024




                                                     № 1474
г. Вятские Поляны
Об утверждении сроков и форм предоставления отчетности правообладателей муниципального имущества городского округа город Вятские Поляны Кировской области

В целях контроля управления и распоряжения муниципальным имуществом, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 № 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», согласно Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городского округа город Вятские Поляны, утвержденного решением Вятскополянской городской Думы от 11.09.2012 № 82, администрация города  Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить сроки и формы предоставления отчетности по учету муниципального имущества городского округа город Вятские Поляны Кировской области согласно приложению. 
 2. Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по            обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее            постановление на официальном сайте органов местного самоуправления           муниципального образования городского округа город Вятские Поляны            Кировской области.
2
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
И.о. главы города Вятские Поляны                                         
                                  А.П. Солодянкин

__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО 
Экономист Управления по делам

муниципальной собственности 

города Вятские Поляны                                                                О.А. Бугаевская                                      

        Приложение

        УТВЕРЖДЕНО

        постановлением администрации

        города Вятские Поляны

        от 25.09.2024                №  1474
Сроки и формы предоставления отчетности по учету муниципального имущества муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области

1. Правообладатели муниципального имущества обязаны ежеквартально до 10 числа месяца, следующего за отчетным, представлять в Управление по делам муниципальной собственности на бумажном и электронном носителях следующую информацию:

состав муниципального имущества (приложение 1);
перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на соответствующем вещном праве (приложение 2);

перечень объектов движимого имущества (приложение 3);

перечень особо ценного движимого имущества (приложение 4);

перечень земельных участков, расположенных под объектами недвижимости (приложение 5);

перечень объектов недвижимого имущества ЖКХ (приложение 6);

перечень поступивших и выбывших основных средств         (приложение 7).

2. Если последний день срока сдачи отчетности приходится на день, признаваемый в соответствии с законодательством выходным и (или) нерабочим праздничным днем, то днем окончания срока сдачи отчетности считается ближайший следующий за ним рабочий день. 
3. Правообладатели несут ответственность за достоверность, полноту и своевременность представления сведений об объектах учета, а также представление первичной документации, на основании которой структурными органами вносятся сведения в Реестр.

_____________
	
	Приложение № 1

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Состав муниципального имущества

__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)
по состоянию на «     » _________________20     года.
	№

п/п
	Показатели
	Значение

	1.
	Балансовая стоимость всех основных фондов, руб.
	

	2.
	Количество объектов недвижимого имущества (без объектов ЖКХ), ед.
	

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества (без объектов ЖКХ), кв.м.
	

	4.
	Стоимость объектов недвижимого имущества (без объектов ЖКХ), руб.
	

	
	- балансовая
	

	
	- остаточная
	

	5.
	Количество объектов ЖКХ, учитываемых на балансе, ед., в т.ч.:
	

	
	- жилых квартир
	

	
	- объектов инженерной инфраструктуры (сетей)
	

	6.
	Стоимость объектов ЖКХ недвижимого имущества, руб.
	

	
	- балансовая
	

	
	- остаточная
	

	7.
	Количество объектов движимого имущества, ед.
	

	8.
	Стоимость объектов движимого имущества, руб.
	

	
	- балансовая
	

	
	- остаточная
	


Главный бухгалтер                                                                            подпись (ФИО)                      
	
	Приложение № 2

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень объектов недвижимого имущества, закрепленного на праве
__________________________________________________________________
(хозяйственного ведения, оперативного управления)
__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	N п/п
	Наименование объекта учета
	Дата пост. на баланс
	Адрес
объекта
	Инвентарный
номер
	Кадастровый
номер
	Общая площадь (кв. метров)
	Протяженность (км)
	Год постройки/ Год ввода объекта
в эксплуатацию
	Балансовая (первоначальная) стоимость (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Итого (по графам 10, 11)
	
	

	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


	
	Приложение № 3

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень объектов движимого имущества
__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	N п/п
	Наименование объекта учета
	Дата пост.на баланс
	Адрес
объекта
	Инвентарный
номер
	Кол-во
	Год ввода объекта
в эксплуатацию
	Балансовая (первоначальная) стоимость (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
7
	7
9
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	Итого (по графам 6,8,9) 
	
	

	

	
	
	

	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


	
	Приложение № 4

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень особо ценных основных фондов
__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	N п/п
	Наименование объекта учета
	Адрес
объекта
	Инвентарный
номер
	Кол-во
	Год ввода объекта
в эксплуатацию
	Балансовая (первоначальная) стоимость (руб.)
	Остаточная
стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
4
	4
	5
7
	6
9
	7
	8

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	Итого (по графам 5,7,8) 
	
	

	

	

	
	
	

	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


	
	Приложение № 5

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень земельных участков, расположенных под объектами недвижимости
__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	N
п/
п
	Кадастровый номер
	Местополо
жение
(адрес)
	Общая площадь (кв. метров)
	Кадастровая
стоимость
(рублей)
	Кадастровые номера объектов недвижимости, расположенных на земельном участке
	Категория участка или категория земель
	Вид
разрешенного
использования
	Вид права (обременения) , дата и номер регистрации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого (по графе 5)
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


	
	
	

	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


	
	Приложение № 6

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень объектов недвижимого имущества ЖКХ 
__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	№

п/

п
	наименование объекта
	адрес
	Общая S кв.м.
	год

ввода
	инвент.

№
	Дата и № акта
	Дата постан. на баланс
	Балансовая ст- ть/руб.
	Остаточная ст-ть/руб.

	1
	2
	3
	4
	5

5
	6
	7
	8
	9
	10

	
	
	Итого (по графам 9,10)
	
	

	
	
	

	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


	
	Приложение № 7

к постановлению администрации города Вятские Поляны 

от                    №


Перечень поступивших и выбывших основных средств (движение основных средств)

__________________________________________________________

(полное наименование юридического лица)

по состоянию на «     » _________________20     года.
	
	
	прибытие ос
	выбытие (списание) ос

	№
	Наименование объекта основных средств
	дата
	основание
прибытия
	балансовая ст-ть, руб.
	остаточная ст-ть, руб.
	дата
	основание выбытия
	балансовая ст-ть, руб
	остаточная ст-ть, руб.

	Недвижимое имущество

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по
недвижимому им-ву
	X
	X
	
	
	X
	X
	
	

	Движимое имущество

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого по движимому им-ву
	X
	X
	
	
	X
	X
	
	

	ВСЕГО:
	X
	
	
	
	X
	X
	
	


	
	Руководитель
	

	
	(наименование организации)
	(подпись)     ФИО

	
	Главный бухгалтер М.П.
	

	
	
	   (подпись)       ФИО


_____________________________________
